



**GENERALNY DYREKTOR  
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD**

Warszawa, 18-03-2024 r.

DZS.WZP.630.47.2024.PS

[REDACTED]

W odpowiedzi na przesłane przez Państwa zapytania w sprawie przetargu **na dzierżawę części nieruchomości przeznaczonej pod budowę ogólnodostępnych stacji ładowania pojazdów elektrycznych i pełnienie roli operatora ogólnodostępnych stacji ładowania oraz dostawcy usługi ładowania dla tych stacji, zlokalizowanych na obiektach MOP o funkcji podstawowej w ciągu autostrady A1, A2, A4 i drogi ekspresowej S3, S7, S8, S19** postępowanie nr DZS.WZP.630.3.2024 informuję jak niżej.

**Pytanie 1:**

**Wobec udzielonej odpowiedzi na pyt. nr 1 (odpowiedź w załączeniu) zawierającej sprzeczność proszę o jej wyjaśnienie i jednoznaczne stanowisko co do możliwości posłużenia się potencjałem użyczonym (innego podmiotu).**

Zgodnie bowiem z udzieloną odpowiedzią „Wydzierżawiający informuje, że dopuszcza możliwość skorzystania z doświadczenia innego podmiotu w celu spełnienia wymagań określonych w pkt. 7.3 IWP” wnioskować należy, że Wydzierżawiający zezwala na taką możliwość, a tym samym podmiot ten (nie będący oferentem), weźmie udział w realizacji umowy co najwyżej jako podwykonawca.

Jednocześnie w kolejnym zdaniu odpowiedzi „Jednocześnie Wydzierżawiający wskazuje, że dany podmiot musi występować jako uczestnik Konsorcjum zgodnie

**z pkt. 8.2 IWP”, Wydzierżawiający owe stanowisko ze zdania pierwszego odpowiedzi kwestionuje, domagając się by ów inny podmiot, stał się członkiem konsorcjum, czyli stał się faktycznie oferentem, a więc nie innym podmiotem użyczającym doświadczenie.**

**Stąd wnosimy o jednoznaczne stanowisko, że Wydzierżawiający w zakresie spełnienia wymagań określonych w 7.3 IWP dopuszcza posłużenie się doświadczeniem innego podmiotu (ewentualnie z koniecznością wystąpienia tego podmiotu jako podwykonawcy)! skoro jak wskazano powyżej- doświadczenie konsorcjanta to przecież doświadczenie samego oferenta.**

Odpowiedź:

Wydzierżawiający odsyła do pkt 7 IWP, który precyzuje jakie wymagania powinny zostać łącznie spełnione przez podmioty chcące złożyć Ofertę w niniejszym postępowaniu przetargowym. Jeżeli podmiot zainteresowany postępowaniem przetargowym nie spełnia któregokolwiek z warunków, o którym mowa w pkt 7 IWP, może wspólnie z innym podmiotem (spełniającym te kryteria) w ramach Konsorcjum (a nie jako podwykonawca) złożyć ofertę przetargową. Reprezentant Konsorcjum ma obowiązek dołączyć do Oferty dokument (w oryginale lub poświadczonym notarialnie odpisie), z treści którego wynikać będzie jego umocowanie do działania do działania w imieniu uczestników konsorcjum.

**Pytanie 2:**

**Czy lokalizację posadowienia trafo-stacji określi GDDKiA, OSD, czy oferent i ew, w którym momencie; czy na etapie składania oferty, czy dopiero po ew wygraniu postępowania?**

Odpowiedź:

Wydzierżawiający informuje, że w sytuacji konieczności budowy abonenckich stacji transformatorowych SN/nN wynikających z warunków przyłączenia do elektroenergetycznej sieci dystrybucyjnej, ich lokalizacje zostaną szczegółowo uzgodnione przez Wydzierżawiającego na etapie realizacji zawartych umów dzierżawy.

*Z poważaniem*

Grzegorz Dziejna